In den Servoantrieben der Baureihen RSF-Mini und RSF-Supermini
werden die Getriebeboxen der Baureihe CSF in perfekter Weise
mit hochdynamischen AC-Motoren kombiniert. Die daraus resul-
tierenden Produkteigenschaften können von Servoantrieben mit
konventioneller Getriebetechnik nicht erreicht werden. Eingesetzt
in anspruchsvollen Anwendungen zur Positionierung, arbeiten sie
auf engstem Bauraum äußerst präzise und zuverlässig.
Die sinus-kommutierten AC-Servomotoren besitzen über einen

Nach Kundenanforderung
According to customer requirements
Bestellbezeichnung
Ordering Code
         RSF         – 5A  –      30      –        E050              – BC – SP
Tabelle / Table 277.5
Leistungsdaten■■ Rating Table  ■■
Wenn nicht anders gekennzeichnet, beziehen sich die angegebenen Werte in den Tabel-
len auf eine Übertemperatur des Antriebs von 40 K bei einer Umgebungstemperatur
von 40 °C. Die Werte gelten für Antriebe, die auf einer Aluminiumgrundplatte mit fol-
genden Abmessungen montiert sind:
RSF-3B	 85 x 85 x 3 [mm]
RSF-5A	 150 x 150 x 3 [mm]
RSF-8B	 150 x 150 x 6 [mm]
RSF-11B	 151 x 150 x 6 [mm]
RSF-14B	 152 x 150 x 6 [mm]
If not otherwise mentioned, the indicated values given in the tables refer to a
temperature rise of the actuator of 40 K at an ambient temperature of 40 °C.
All values refer to actuators mounted on an aluminium plate with the following
dimensions:
RSF-3B	 85 x 85 x 3 [mm]
RSF-5A	 150 x 150 x 3 [mm]
RSF-8B	 150 x 150 x 6 [mm]
RSF-11B	 151 x 150 x 6 [mm]
RSF-14B	 152 x 150 x 6 [mm]
Erregung Permanentmagnet Excitation Permanent magnet
Isolationsklasse B (EN 60034-1) Insulation class B (EN 60034-1)
Isolationswiderstand 100 MΩ bei 500 VDC Insulation resistance 100 MΩ at 500 VDC
Isolationsspannung 500 VAC (60 s) Insulation voltage 500 VAC (60 s)
Schmierung Getriebe: SK2
Abtriebslager: Multemp HL-D Lubrication Gear: SK2
Output bearing: Multemp HL-D
Schutzart IP 40 (EN 60034-5) Protection class IP 40 (EN 60034-5)
Umgebungstemperatur Betrieb: 0 °C bis +40 °C
Lagerung: -20 °C bis +60 °C Ambient temperature Operation: 0 °C to +40 °C
Storage: -20 °C to +60 °C
Relative Luftfeuchte 20  % bis 80 % ohne Kondensation Relative humidity 20 % to 80 % without condensation
Vibrationsbeständigkeit 10 Hz bis 500 Hz, max. 2,5 g
DIN IEC 68 Teil 2-6 Vibration resistance 10 Hz to 500 Hz, max. 2,5 g
DIN IEC 68 part 2-6
Schockfestigkeit 30 g, 11ms
DIN IEC 68 Teil 2-27 Shock resistance 30 g, 11 ms
DIN IEC 68 part 2-27
Bestellbezeichnungen und Technische Daten
Ordering Code und Technical Data
Tabelle / Table 277.3
Tabelle / Table 277.1
Tabelle / Table 277.2
Tabelle / Table 277.4
Baureihe
Series
Baugröße
Size
Untersetzung 1)
Ratio 1)
Motorfeedback-System
Motor feedback system
Spannungs-
versorgung
Power supply
Kommutierungs-
einstellung
Commutation
adjustment
Anschluss
Connection
Sonderausführung
Special design
AC-Servoantrieb
AC servo actuator
RSF-mini
8B

Beschreibung
Description
Bestellbezeichnung
Ordering code
Teile Nr.
Part no.
Länge
Length
Motoranschlusskabel
Motor connecting cable
EWA-M03-JST04-TN2
EWA-M05-JST04-TN2
EWA-M10-JST04-TN2
605 735
605 736
605 737
3 m
5 m
10 m
Encoderanschlusskabel
Encoder connecting cable
EWA-E03-M09-SP 2)
EWA-E05-M09-SP 2)
EWA-E10-M09-SP 2)
EWA-E03-M09-3M14 1)
EWA-E05-M09-3M14 1)
EWA-E10-M09-3M14 1)
605 732
605 733
605 734
605 729
605 730
605 731
3 m
5 m
10 m
3 m
5 m
10 m
Bremsenanschlusskabel
Brake connecting cable
EWA-B03-JST03-TMC
EWA-B05-JST03-TMC
EWA-B10-JST03-TMC
605 738
605 739
605 740
3 m
5 m
10 m
Tabelle / Table 293.1
Tabelle / Table 293.2
Tabelle / Table 293.3
RSF-8B / 11B / 14B
Hallsensor Stecker / Hall sensor connector
Stecker Stift
Connector pin 1 2 3 4 5 6 7 8
Signal
Signal U –U V –V W –W  +5 VDC
±10 % GND
Kabelfarbe
Cable colour

Beschreibung
Description
Bestellbezeichnung
Ordering code
Teile Nr.
Part no.
Länge
Length
Motoranschlusskabel
Motor connecting cable
EWC-MB03-A06-TN2
EWC-MB05-A06-TN2
EWC-MB10-A06-TN2
270 826
270 845
270 846
3 m
5 m
10 m
Encoderanschlusskabel
Encoder connecting cable
EWB-F03-M0809-3M14 1)
EWB-F05-M0809-3M14 1)
EWB-F10-M0809-3M14 1)
606 210
606 211
606 212
3 m
5 m
10 m
1) Mit Steckverbinder für HA-680
2) Einseitig freie Kabelenden
1) With connector for HA-680
2) One side with flying leads
Elektrische Anschlüsse
Electrical Connections
Anschlusskabel■■ Connecting Cable■■
Bestellbezeichnungen Kabelverlängerungen■■ Ordering Code Cable Extensions■■
Tabelle / Table 293.4
RSF-8B/-11B/-14B
293
RS
F
Typ
Type
Pin
Pin
Signal
Signal
Kabelfarbe
Cable colour
J.S.T
PARP-03V
1 BR1+ blau / blue
2 BR- gelb / yellow
3 BR2+ grau / grey
Typ
Type
Pin
Pin
Signal
Signal
Kabelfarbe
Cable colour
Crimp Öse 4 mm
Round crimp 4 mm
Schirm
Shield
PE grün-gelb
green-yellow
Omron